ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2020
	ç.
	392
	 №

	23.04.2020
	г.
	№
	392

	Патăрьел ялĕ

	село Батырево

	О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района № 1206 от 05.12.2017 г. «О муниципальной программе Батыревского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики» на 2018 - 2024 годы»

Администрация Батыревского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Батыревского района от 05.12.2017 г. № 1206 (с изменениями, внесенными постановлениями от 27.12.2018 г. № 1291, от 29.03.2019 № 250, от 19.12.2019 №1133).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации Батыревского района

          Р.В. Селиванов

УтвержденЫ

постановлением администрации Батыревского района

от 23.04.2020  № 392

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в  муниципальную программу Батыревского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики» на 2018 -2024 годы
     1. В паспорте муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики» на 2018 -2024 годы (далее – Муниципальная программа):

     позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

-
	Источником финансирования муниципальной программы являются местные бюджеты, бюджет Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные средства. Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы  составляет  125 594,2 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 54 625,0 тыс. руб.,

за счет средств республиканского бюджета – 63 472,5 тыс. руб.,

за счет средств бюджета района – 7 062,3 тыс. руб.

внебюджетные источники финансирования – 434,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 949,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 141,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 42 477,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 7 808,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 072,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 8 072,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 072,2 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Батыревского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

»;

     2. Раздел V изложить в следующей редакции:

     «Источником финансирования муниципальной программы являются бюджет Батыревского района, бюджет Чувашской Республики, Федеральный бюджет, внебюджетные средства. Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы  составляет  125 594,2 тысяч рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 54 625,0 тыс. руб.,

за счет средств республиканского бюджета – 63 472,5 тыс. руб.,

за счет средств бюджета района – 7 062,3 тыс. руб.

внебюджетные источники финансирования – 434,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 949,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 141,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 42 477,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 7 808,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 072,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 8 072,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 072,2 тыс. рублей.

     Объемы бюджетных ассигнований уточняются в соответствии с возможностями бюджетов всех уровней.

     Ресурсное обеспечение муниципальной Программы на 2018-2024 годы приведено в Приложении №2.».

     3. Приложение №  2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

Батыревского района

Чувашской Республики

"Формирование современной

городской среды на территории

Батыревского района Чувашской

Республики" на 2018 - 2024 годы"
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Батыревского района Чувашской Республики "Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики" на 2018 - 2024 годы"

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), муниципальной адресной программы , основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов
	финансирования
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды на территории Батыревского района Чувашской Республики" на 2018 - 2022 годы
	х
	х
	всего
	7 949,3
	43 141,9
	42 477,5
	7 808,9
	8 072,2
	8 072,2
	8 072,2

	х
	х
	федеральный бюджет
	7 123,3
	8 367,6
	7 631,8
	7 631,8
	7 956,9
	7 956,9
	7 956,9

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	251,8
	31 509,8
	31 488,1
	54,0
	56,3
	56,3
	56,3

	х
	х
	бюджет района
	548,3
	3 190,4
	3 023,1
	123,1
	59,1
	59,1
	59,1

	х
	х
	внебюджетные источники
	25,9
	74,1
	334,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Формирование комфортной городской среды
	х
	х
	всего
	7 924,9
	8 510,2
	7 708,9
	7 708,9
	8 037,2
	8 037,2
	8 037,2

	х
	х
	федеральный бюджет
	7 123,3
	8 367,6
	7 631,8
	7 631,8
	7 956,9
	7 956,9
	7 956,9

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	227,3
	59,3
	54,0
	54,0
	56,3
	56,3
	56,3

	х
	х
	бюджет района
	548,3
	9,3
	23,1
	23,1
	24,1
	24,1
	24,1

	х
	х
	внебюджетные источники
	25,9
	74,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Батыревского района Чувашской Республики
	х
	х
	всего
	7 924,9
	8 510,2
	7 708,9
	7 708,9
	8 037,2
	8 037,2
	8 037,2

	х
	х
	федеральный бюджет
	7 123,3
	8 367,6
	7 631,8
	7 631,8
	7 956,9
	7 956,9
	7 956,9

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	227,3
	59,3
	54,0
	54,0
	56,3
	56,3
	56,3

	х
	х
	бюджет района
	548,3
	9,3
	23,1
	23,1
	24,1
	24,1
	24,1

	х
	х
	внебюджетные источники
	25,9
	74,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Содействие благоустройству населенных пунктов Батыревского района Чувашской Республики
	х
	х
	всего
	24,5
	34 631,6
	34 768,6
	100,0
	35,0
	35,0
	35,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	24,5
	31 450,5
	31 434,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	3 181,2
	3 000,0
	100,0
	35,0
	35,0
	35,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	334,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1
	Поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики
	х
	х
	всего
	24,5
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	24,5
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2
	Поощрение победителей районного конкурса на звание "Лучшего" в сфере благоустройства и озеленения
	х
	х
	всего
	0,0
	32,6
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	32,6
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.3
	Уличное освещение
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.4
	Озеленение
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.5
	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	х
	х
	всего
	0,0
	62,5
	1 765,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	62,5
	1 765,0
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.6
	Организация и содержание мест захоронений
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.7
	Приобретение и обустройство детских игровых, спортивных площадок и малых архитектурных форм
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.8
	Реализация мероприятий по развитию общественной инфраструктуры населенных пунктов
	х
	х
	всего
	0,0
	1 200,0
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет района
	0,0
	1 200,0
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.9
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству улиц населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной сферы

	всего
	0,0
	33 320,2
	31 768,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	31 434,2
	31 434,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	1 886,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	334,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».